РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О присуждении премии имени А. Н. Туполева 1994 года

 (представление Экспертной комиссии и Бюро Отделения энергетики,
машиностроения, механики и процессов управления)

Президиум Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присудить премию имени А. Н. Туполева 1994 года доктору технических наук Михееву
Сергею Викторовичу за комплекс научно-исследовательских и опытно-конструкторских
работ по созданию боевых и гражданских вертолетов.

Президент
Российской академии наук
академик  Ю. С. Осипов

Главный учёный секретарь
Президиума Российской академии наук
академик  И. М. Макаров